
18/09/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=806930&acao=A&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

DEFENSORIA PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00015/2019 (SRP) 

Às 12:54 horas do dia 18 de setembro de 2019, após analisado o resultado do Pregão nº 00015/2019, referente ao
Processo nº 40100005902201947, o pregoeiro, Sr(a) CINTHIA MARIA SANTOS DOMINGUES DE OLIVEI, ADJUDICA
aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: ESTABILIZADOR TENSÃO
Descrição Complementar: Aquisição de 32 (trinta e dois) nobreaks de 2,2 kVA, fator de potência(FP) de NO
MÍNIMO 0,8, em virtude da maior eficiência do equipamento, com garantia do fabricante, Tensão de entrada deverá
ser de 115/227 V - BIFÁSICA, Tensão de saída deverá ser 115V 127 V via tomadas, Possuir 1(uma) interface de
comunicação serial padrão RS-232C ou RS-485 ou USB e 1(uma) interface Ethernet com detecção automática para as
velocidades de 10/100Mbps BaseTx, Garantia On-Site e deverão ser instalados nos racks da Sede e NAJ s da
Defensoria Pública do Distrito Federal-DPDF, conforme demais características detalhadas nos requisitos técnicos
dispostos no Termo de Referência, Anexo I do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 32 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 101.072,6400 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CR ENERGIA E INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.130,0000 , com valor
negociado a R$ 3.000,0000 e a quantidade de 32 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/09/2019
12:54:25

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CR ENERGIA E INFORMATICA EIRELI,
CNPJ/CPF: 25.329.167/0001-21, Melhor lance: R$ 3.130,0000, Valor Negociado: R$
3.000,0000

Fim do documento


